
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮЛДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №9» 
 

ПРИКАЗ 
 

29.09.2023 года №            87  -од 

станица Полтавская 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципально-

го дошкольного бюджетного образовательного учреждения  

«Детский сад №9» 
 

На основании  постановления   администрации   муниципального образования 

Красноармейский район от 21 сентября 2023 года №1763 «О повышении базовых 

окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работни-

ков муниципальных учреждений муниципального образования Красноармейский 

район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»  , в целях реализации по-

ложений статей 130,134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

уставом муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 

«Детский сад №9», утвержденным  приказом управления образования администрации 

муниципального  образования  Красноармейский район от 4 марта 2019 года № 220  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципаль- 

ного дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад №9», 

утвержденное приказом образовательного учреждения от 1 декабря 2021 года №93-од  

(с изменениями) изменения в следующем  порядке: 

1.1. п.п. 2.1. и  2.3. пункта 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

п.21 Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработ-

ной платы по занимаемым должностям работников образовательных учреждений: 

профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня                                                             6 299,00 рублей; 

профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно- вспомогательного  

персонала второго уровня                                                             7 137, 00  рублей. 

. 

  2.3. Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработ-

ной платы работников определяются руководителем образовательного учреждения на 

основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые 

необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности. 

На основе расчетов и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда ра-

ботников, руководитель самостоятельно устанавливает оклады (должностные окла-

ды) ставки заработной платы с учетом коэффициентов по профессиональным квали-

фикационным уровням. Применение коэффициентов по профессиональным квали- 



    

фикационным уровням к базовому окладу (базовому должностному окладу) базовой 

ставке заработной платы, установленному по профессиональным квалификационным 

группам, и размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоизда-

тельской продукцией и периодическими изданиями, установленный по состоянию на 

31 декабря 2012 года, образует новый оклад. 

 Перечень должностей и базовые оклады вспомогательного персонала, педаго-

гического персонала:  

Должность 

Базовый 

оклад 

(руб) 

Повышающий коэффи-

циент по профессио-

нальному квалифика-

ционному уровню 

(ПКУ) 

размер ежем. денеж-

ной компенс. на 

обеспечение книгоиз-

дательской продук-

цией и периодиче-

скими изданиями 

(руб) 

Педагог-психолог 8 472,00 0,09 115,00 
Учитель-логопед 8 472,00 0,10 115,00 
Старший воспитатель 8 472,00 0,10 115,00 
Воспитатель 8 472,00 0,09 115,00 
Музыкальный руководитель 8 472,00  115,00 
Инструктор по физической 

культуре 
8 472,00  115,00 

Помощник воспитателя 6 299,00   
Младший воспитатель 7 137,00   
Медицинская сестра 6 155,00 0,22  
Заведующий хозяйством 6 299,00 0,04  
Кастелянша 6 195,00   
Машинист по стирке и 

 ремонту спецодежды  
6 195,00   

Делопроизводитель 6 195,00   
Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий 
6 195,00 

 

 

 

 

Уборщик  

служебных помещений 
6 090,00   

Дворник 6 090,00   
Кухонный рабочий 6 195,00   
Кладовщик 6 195,00   
Повар 3 разряд 6 299,00   
Повар 4 разряд 6 403,00   
Специалист  

в сфере закупок 
6 929,00   

                                                 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на право-

отношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

 

Заведующая  

МДБОУ «Детский сад №9»                                                       Г.Н. Харламова 


		2023-10-31T10:11:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9"
	Я являюсь автором этого документа




